



National Library
of Sweden

Datum
2019-09-30

Dnr.
KB 2019-760

Svenska Tornedalingars Riksförbund-
Tornionlaaksolaiset

Tornedalsvägen 13,

984 31 Pajala

Brevsvar till "Skriften är ytterligare ett bevis på att uppföljningsmyndigheterna för den nationella minoritetspolitiken bör bytas ut."

Först och främst vill Kungliga biblioteket beklaga att vi misslyckades i ambitionen att producera en skrift som gör alla minoritetsgrupper rättvisa. KB har fått ytterligare ett påpekande om detta utöver er skrivelse. Det är självfallet så att ingen grupp ska behöva känna sig förfördelad av KB.

Enheten för nationell bibliotekssamverkan har sedan 2014 gjort ett antal fokusnedslag i bibliotekslagens olika paragrafer genom uppföljning, rapporter och olika andra typer av stöd till regional och kommunal biblioteksverksamhet.

I arbetet med förslaget till nationell biblioteksstrategi och det åtföljande reformpaketet har KB planerat för ett rådgivande organ, ett etiskt råd, just för att liknande misstag inte ska behöva ske. Rådet är dock ännu inte på plats. Av den anledningen bad vi Länsstyrelsen i Stockholm och Sametinget, som båda är statliga myndigheter, att säkerställa att texten är korrekt.

Skriften har vidare lästs av ett flertal personer utöver Länsstyrelsen i Stockholm och Sametinget. De felaktigheter som upptäcktes under läsningen har rättats och vi har också skickat ut det slutgiltiga manuset för genomläsning. Vi tar nu hjälp av externt sakkunniga för att omarbota skriften som därefter publiceras på nytt.

Under arbetet med biblioteksstrategin skapades en formulering i samråd med Sametinget, som användes i slutrapporten "Demokratins skattkammare". Samma formulering återanvändes i skriften. Vi kommer nu att förändra denna formulering i skriftens nya upplaga genom att alla nationella minoritetsgrupper namnges i en högre utsträckning.

Till regioner och kommuner kommer den nya upplagan att spridas i tryckt form och vi kommer också att skicka ut en uppmaning att ladda ner den så snart vi har den tillgänglig digitalt på vår webbplats.

KB hoppas att ha tätare kontakt med STR-T i framtiden och därmed också kunna undvika fler misstag som främst grundas i att området är stort jämfört med bibliotekslagen, och nytt för oss att hantera i ett nationellt biblioteksperspektiv samt i förhållande till de nationella minoriteterna.

Kungliga biblioteket riktar ett tack till STR-T för att ni hjälper oss att förbättra vårt arbete inom området nationella minoriteter.

Vänliga hälsningar



Lars Ilshammar

Biträdande riksbibliotekarie